
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020 

A Informacion i pergiithshem 

Shaqeria "XSQUARED SHPK eshte themeluar me 08.01.2020 dhe eshte regjistruar ne Q.K.B 

dhe ne Organet Tatimare date 14.01.2020 me NIPT M01314504R . 

Shaqeria eshte nje entitet ligjar shqiptar, dhe ka farmen ligjare te nje shaqerie me pergjegjesi te kufizuar, 

ne peputhje me ligjin NR.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shaqerite Tregtare". 

Selia e Shaqerise eshte ne Pallati 1392, Kati i Pare, Lagjja nr.9 Rruga Aleksander Gaga, 2001,Durres. 

Objekti aktivitet i Shoqerise do te jete te kryej �do aktivitet tregtar te lejuar nga legjislacioni Shqiptar, 

ve�anerisht sa me poshte: Sherbime kundrejt 

ndermarrjeve. Sherbime Farmaceutike �do gje e rregulluar sipas Legjislacianit 

Shqiptar, Vleresimi i teknologjise shendetesore dhe paguese ose percaktimi i �mimit dhe rimbursimit te 

barnave nga autoritetet kompetente, post-marketing dhe rivleresimi. 

Konsulence mbi cdo projekt te lidhur me Shendetesine (publike). Konsulence mbi projektet Akademike dhe po 

ashtu ne lidhje direkte me Shkollat e ciklit te Larte (publike dhe private). Dhe gjith�ka qe rrotullohet ne boten e 

barnave ne proceset e ndryshme shendetesore organizative. Per te 

arritur qellimin e shoqerise, shoqeria mund te: Ndermarrja mund te kryeje �do titull, pasuri te paluajtshme, 

produktivitet, transaksione tregtare dhe financiare qe organi administrativ i konsideron te domosdoshem ose te 

dobishem per te arritur qellimin e shoqerise, duke perfshire leshimin e 

garancive ose garancive te tjera dhe blerjen e aksioneve ne shoqeri te tjera qe kane nje objekt te ngjashem ose 

te lidhur me te tyre, duke specifikuar qe aktiveti financiare nuk mund te mbizoterojne ne asnje rast ne kufijte 

oublik. 

Kapitali i Shoqerise eshte i shprehur ne kapital ne para, ne vleren 12.210,00 leke, plotesisht te nenshkruara 

dhe te pashlyera. 

Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si meposhte: 

Entela Xoxi shtetase Shqiptare banuese ne Durres, zoteron nje kuote qe perfaqeson 100% te kapitalit 

te Shoqerise, kryesisht ne vlere nominale 12.210,00 leke. 

Shoqeria drejtohet nga Administratori Znj. Entela Xoxi, 

1 Kuadri ligjor i perdorur: 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: 

3 Baza e pergatitjes se PF-ve: 

Ligjin nr 25/2018, date 10.05.2018 "Per kantabilitetin dhe pasqyrat financiare" 

Standartit Kambetar te Kantabilitetit Nr.15 te Permiresuar 

Mbi bazen e kanceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3) 

4 Pari met baze te pergatitjes se PF-ve te vitit. 2020te Shaqerise (SKK 1; 40- 90), jane si vijan: 

a- Parimi i njesise ekanamike: mban ne llagarite e saj aktivet, detyrimet dhe transaksianet 

ekanamike te veta. 

b- Kampensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve 

mund te kete vetem ne rastet qe lejahen nga SKK. 

c- Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare: eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe 

te kuptueshme per perdarues te jashtem, qe kane njahuri te pergjithshme e te mjaftueshme ne 

fushen e kantabilitetit. 

d- Materialiteti: eshte vleresuar nga ana jane dhe, ne baze te tij, Pasqyrat Financiare jane hartuar 

vetem per zera materiale. 

e- Besueshmeria: per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale 

duke zbatuar pari met e mepashteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri. 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanamike mbi farmen ligjare. 

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem. 

- Pari min e maturise pa aptimizem te tepruar, pa nen e mbivleresim te qellimshem. 

- Pari min e platesise, duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF-ve. 

- Pari min e qendrueshmerise per te mas ndryshuar palitikat e metadat kantabel. 

- Pari min e krahasueshmerise, duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 



Monedha funksionale dhe ajo raportuese 

Zerat ne pasqyrat financiare jane vleresuar ne monedhen shqiptare Leke, e cila eshte monedha 

funksionale e shoqerise. 

B Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

! Aktive afatshkurtra 

1,1 Te tjera te arketueshme 
- Tatim mbi vleren e shtuar (TVSH) 

1,2 Te tjera aktive afatshkurtra 
- Shpenzime periudha te ardhme 
- Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II DETYRIMET DHE KAPITALI 

2 Detyrime afatshkurtra 

2,1 Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 

- Paga te pagueshme 

2,2 - Te tjera detyrime afatshkurtra (Ortaku) 
- Te tjera detyrime afatshkurtra (Raiffeisen Bank) 

3 Kapitali 

3,1 - Kapitali i pronarit 

3,2 - Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 

4 Te ardhurat : 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Shoqeria nuk ka patur aktivitet per vitin 2020 

5 Shpenzimet perbehen nga: 

10.327 

10.327 

170.298 

158.088 

12.210 

60.868 

107.547 

1.562 

12.210 

158.088 

Qira ambienti 14.400 

Taksa dhe tarifa vendore 10.500 

Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 51.633 

Shpenzime Paga 68.545 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 11.448 

Komisione Bankare 1.562 

Ne zerin shpenzime, shuma prej 158, 088 /eke meqenese nuk ka pasur aktivitet i perket 

periudhave te ardhme. 

6 Fitimi (Humbja} e vi tit financiar 



C - Shenlme te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen apo nuk behen rregullime, nuk ka. 

Gabi me materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme, te konstatuara gjate 

periudhes raportuese dhe qe kerkojne koregjim, gj ithashtu nuk ka. 

Hartuesi Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Artan ALIA Entela XOXI 

Entela Xoxi 




